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UHY ELITE sh.p.k.
NUIS K31712103L

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2014

Ref.
Nr. AKTIVET 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
| Aktive Afatshkurtra
1 [Mjetet Monetare 5,770,591 1,819,247
2 |Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
a)| Derivativet 0 0
b)| Aktivet e mbaijtur per tregtim 0 0
Totali 5,770,591 1,819,247
3 |Aktive afatshkurter
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 8,097,613 7,433,510
b)| Llogari kerkesa te arketueshme ndaj insitucioneve 306,560 17,858
c)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera 0 4,191,155
d)| Investime afatshkurter financiare 0 0
Totali 8,404,173 11,642,523
4 |Inventari
a)| Lendet e para e materiale ndihmese 0 0
b)| Prodhimi ne proces 0 0
¢)| Produkte te gatshme 0 0
d)| Mallra per rishitje 0 0
e)| Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 0 0
5 |Aktive Biologjike afatshkurter 0 0
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra 14,174,764 13,461,770
] Aktive Afatgjata
1 |Investime financiare afatgjata
a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
c)|Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
¢) |Hua te dhena afat gjate 0 0
Totali 0 0
2 |Aktive Afatgjata Materiale
a)|Toka 0 0
b){Ndertesa (neto) 0 0
c)|Makineri dhe pajisje 0 0
¢)|Akitive te tjera afatgjata materiele 1,698,898 1,370,180
Totali 1,598,898 1,370,180
3 |Aktive Biologjike Afatgjate _ 0 0
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 216,185 173,918
a) |Emri i mire 0 0
b)[Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c)|Akitive te tjera afatgjata jomateriele 216,185 173,918
Totali 216,185 173,918
5 |Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
Totali i Aktiveve Afatgjata 1,815,083 1,544,098
TOTALI AKTIVEVE 15,989,847 15,005,869
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UHY ELITE sh.p.k.
NUIS K31712103L

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2014

Ref.
Nr. PASIVET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
I Pasivet Afatshkurta
1 |Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet afat shkurter 0 0
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
b)[Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
c¢)|Bono te konvertueshme 0 0
Totali 0 0
3 |Detyrime afat shkurter
a)|Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 1,585,004 1,765,140
b)|Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 318,332 126,067
c)|Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 1,290,054 536,852
¢)|Detyrime te tjera afat shkurter 79,462 0
d)|Parapagimet e arketueshme 0 0
Totali 3,272,852 2,428,059
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 [Provizionet afatshkurtra 0 0
Pasive Totale Afatshkurtra 3,272,852 2,428,059
I Pasivet Afatgjata
1 |Huate afatgjata
a)[Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
b)|Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 0 0
2 [Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
Pasive Totale Afatgjata 0 0
Totali i pasiveve 3,272,852 2,428,059
11} Kapitalet e veta
1 |Akisonet e pakices 0 0
2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme 0 0
3 |Kapitaliiaksionar 2,500,000 2,500,000
4 |Primii aksionit 0 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 |Rezerva statutore 0 0
7 |Rezerva ligjore 0 0
8 |[Rezerva te tjera 6,150,406 6,150,406
9 [Fitimi i pashperndare 0 0
10 [Fitimi (humbije) e vitit financiar 4,066,589 3,927,404
Totali i Kapitalit 12,716,995 12,577,810
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 15,989,847 15,005,869
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UHY

ELITE sh.p.k.

NUIS K31712103L
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014

Shenime
Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2014 | 31 Dhjetor 2013
1 |Shitje neto ) 26,166,390 20,823,206
5 |Shpenzime operative/administrative (9,308,242) (6,096,588)
a)| Mallra e materiale B 0 0
b)| Qera - (1,174,799) (1,177,730)
c)| Energji, Uje (205,968) (205,697)
d)| Transport dhe karburant (1,020,651)] ~ (803,700)
e)| Riparime mirembaijtje B (2,640) (479,677)
)| Telefona, internet, posta (491,191) (512,778}
g)| Shpenzime profesionale (2,232,175) (150,000)
h)| Shpenzime per Udhetime, Dieta (2,570,794) (949,976)
[ )| Shpenzime zyre (258,601) (361,5186)
)| Shpenzime kancelari - (156,965) (183,802)
| )| Taksa, tatime dhe te ngjashme (16,020) (15,120)
m)| Kuota abonime B (881,586) (751,373)
n)| Te Tjera (296,853) (505,220)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit i (2,462,582) 0
Shpenzimet e personelit B (8,768,023) (9,913,814)
a)| Pagat - ~ (7,751,951) (9,012,448)
b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore (1,016,072) (901,368)
¢)| Shpenzimet te tiera per personelin 0 0
8 |Zhvleresime dhe amortizimi (418,870) (392,673)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 5,268,673 4,420,130
11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare N o
11/a| Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0 0
11/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi o 1,199 964
11/c| Fitimi dhe {(humbje) nga kursi i kembimit 6,666 16,518
11/d| Gjoba dhe penalitete 0 (30,051)
Totali i te ardhurave / (shpenzimeve) financiare - 7,865 (12,569)
| [Fitimi (humbja) para tatimit B 5,276,538 4,407,561
Tatim mbi fitimin 1,209,949 480,157
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 4,066,589 3,927,404
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UHY ELITE sh.p.k.

K31712103L
Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen e mbyllur 31.12.2014

Metoda Indirekte

Pershkrimi 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi neto 4,066,589 3,927,404

Rregullime per :

Amortizimin 418,870 392,673
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 775,818 (1,654,537)
Shpenzimet e parapaguara 0 0
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 3,307,374 (1,445,309)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4,502,062 (2,707,173)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (689,904) (702,982)
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (689,904) (702,982)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata 0 0
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra 0 0
Dividente te paguar (3,927,404) 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (3,927,404) 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 3,951,344 517,249
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,819,247 1,301,998

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,770,591 1,819,247




UHY ELITE sh.p.k.

NUIS K31712103L
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014

31 Dhjetor 2014 || 31 Dhjetor 2013

1 HUMBJE E MBARTUR 0 ]
) Fitimi neto para tatimit 5,276,538 4,407,561
3 Shpenzime te panjohura fiskalisht ==~ 2,789,791 \ 394,012
a Amortizim pertej normave te lejuara | 2,840 0
b _“S—r_mpenzjmg jo te zbritshme (*) | 2,786,951 ‘F; 7 77§6£_967_1

¢ | Gjoba penalitete | 0 30,051
d  |Provizione ] 0 ] 777777777777777 0

e Te fjera - | 0 0

4 Fitimi | tatueshem | 8,066,329 | 4,801,573
Minus humbjen e mbartur - 0 0

153 FITIMI | TATUESHEM B 8,066,329 I 4,801,573
I 'Tatimi mbi fitimin (15%) ] 1,209,949 480,157
Parapagime gjate vitit | 804,171 . 498,015

Balanca per tu paguar (rimbursuar) 405,778 | (17,858)




UHY ELITE sh.p.k.

NUIS K31712103L
Aktive Afatgjata Materiale

Mjete Pajisje Pajisje
Vlera Bruto Transporti  Elektronike Zyre TOTALI
31 Dhjetor 2013 0 2,400,501 517,965 2,918,466
Shtesa 553,411 60,893 614,304
Transferime 0
Pakesime (48,304) (14,850) (63,154)
31 Dhjetor 2014 0 2,905,608 564,008 3,469,616
Amortizimi akumuluar
31 Dhjetor 2013 0 1,312,411 235,877 1,548,288
Shtesa 323,302 62,283 385,585
Pakesime (48,304) (14,850) (63,154)
31 Dhjetor 2014 0 1,587,409 283,310 1,870,719
Vliera Neto
31 Dhjetor 2013 0 1,088,090 282,089 1,370,180
31 Dhjetor 2014 0 1,318,199 280,699 1,598,898
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UHY ELITE sh.p.k.

NUIS K31712103L
Aktive Afatgjata Jo Materiale

Aktive Afatgjata

Vlera Bruto Jo materiale TOTALI
31 Dhjetor 2013 178,378 178,378
Shtesa 75,600 75,600
Transferime 0
Pakesime 0
31 Dhjetor 2014 253,978 253,978

Amortizimi akumuluar

31 Dhjetor 2013 4,459 4,459
Shtesa 33,333 33,333
Pakesime 0

31 Dhjetor 2014 37,792 37,792

Vlera Neto

31 Dhjetor 2013 173,919 173,919

31 Dhjetor 2014 216,186 216,186
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UHY ELITE sh.p.k.
NUIS K31712103L

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital per periudhen e mbyllur me 31.12.2014

Kapitali

Rezerva te

Fitimi

aksionar Tjera pashperndare ToTaH
I [Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 6,985,367 1,565,039 8,650,406
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 3,927,404 3,927,404
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 2,400,000 (2,400,000) 0
4 |Emetimi aksioneve 0
Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 2,500,000 4,585,367 5,492,443 12,677,810
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 4,066,589 4,066,589
2 |Dividentet e paguar (3,927,404)| (3,927,404)
3 [Rritja rezerva te tjera 0
4 |Emetimi kapitali aksionar 0
5 |Aksione te thesari te riblera 0
lll|Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 2,500,000 4,585,367 5,631,628 12,716,995
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UHY ELITE sh.p.k.
NUIS K31712103L

Inventari i Llogarive Bankare ne 31.12.2014

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Monedha SN . Shuma ne Leke
monedhe e huaj

1 |IntesaSanpaolo 20131835303 LEK 0 113,941
2 |IntesaSanpaolo 20373135301 EUR 14,116.94 € 1,978,348
3 |Raiffeisen Bank 1109881 LEK 0 543,991
4 |Raiffeisen Bank 109881 EUR 660.61 € 92,578
5 |Raiffeisen Bank 2109881 UsD $10.96 1,263
6 |Union Bank 111313335020119 LEK 0 2,847
7 |Banka Kombetare Tregtare 40216560 LEK 13,257
8 |Banka Kombetare Tregtare 402176560 EUR 772.94 € 108,320
9 |Credins 228467 LEK 46,926
10 |Credins 228467 UsSbh $224.34 25,851
[1 |Credins 228467 EUR -$1.98 =277
12 |Veneto Bank 00016046 LEK 179,713
13 |Veneto Bank 00016046 EUR 4,021.11 € 563,518
14 [ICB EUR 444.50 € 62,292
Totali 3,732,567

Administratori

b=

( Artan XHIANI )



UHY ELITE sh.p.k.

NUIS K31712103L

Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014
Pérmbledhje e politikave té pérgjithshme kontabél

(a) Natyra e aktivitetit

Shogeria UHY Elitre sh.p.k eshte rregjistruar ne daten 30.05.2000 me numer NIPT K31712103L me aktivitet
kryesor konsulenca fiskale auditim. Shogeria e ka seline ne adresen Rr. "Deshmoret e 4-Shkurtit" AP 17,H3,
Apt.12 Tirane.

(b) Standartet e kontabilitetit

Pasqyrat Financiare t€ shoqérisé pér vitin 2014 jane pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare té
Kontabilitetit dhe té Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 “Mbi kontabilitetin dhe mbajtjen e pasqyrave financiare”.
(c) Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.q.s
ka), instrumentat financiaré me vleré té drejté pérmes fitimit @ humbjes dhe aktivet financiare té vliefshme pér
shitje, té cilat maten me vleré té drejté.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(d) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paragitia e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon gqé& manaxhimi té& béjé vlerésime, gjykime e
supozime qé ndikojné né& aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht.

(e) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané perkthyer me kursin e kembimit te datés sé transaksionit. Aktivet
monetare né monedha te huaja jané pekthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave te huaj né Leke jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj vlerésuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik té
monedhés sé huaj né datén e transaksionit.

f) Llogarité pér tu arkétuar (klientét)
Shogéria ka béré vlerésimin e mbledhshmérisé sé llogarive pér tu arkétuar dhe i ka paraqitur ato né pasqyrén
e bilancit me vlerén e drejte.
g) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimiet nga diferencat
e kembimit. Interesat njihen ashtu si¢ perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv. Shpenzimet
financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit. Fitimet dhe humbjet nga
kurset e kémbimit raportohen né baza neto.
h) Aktivet afatgjaté
Aktivet afatgjaté jané pasqyruar me metodén e kostos historike, kurse amortizimi vjetor éshté llogaritur sipas
metodave té& méposhtme.

Paisje kompjuterike 25% (mbi vleren e mbetur)

Paisje zyre 20% (mbi vleren e mbetur)

i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimiet nga diferencat
e kembimit. Interesat njinen ashtu si¢ perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit. Fitimet dhe
humbjet nga kurset e kémbimit raportohen né baza neto.

Detyrimet Tatimore perbehen nga 1,290,054
Sigurime shogerore dhe shendetsore 148,836
Tatim mbi te ardhurat e personale 41,600
TVSH per tu paguar 693,840
Tatim Fitimi per tu paguar 405,778

NIPT: K 31712103 LL
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SHOQERIA UHY ELITE sh.p.k. Date, 18/03/2015
NUIS K31712103L

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria UHY FElite Shpk me NIPT K31712103L _me administrator

Z Artan Xhiani dhe aksionere:

1. Zj. Mimoza Sula _ perqindja e pjesemarrjes 50 %
2.7 Artan Golemi _ perqgindja e pjesemarrjes 50 %

ka hartuar Pasqyrat Financiare té vitit 2014 komform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte :

Administratori

AN S

( Artan XHIANI )



